
UCHWAŁA NR VI/52/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada 

Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się o pokryciu w 2024 roku do wysokości 70 000 zł części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnym są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

     Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VI/52/24 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Zgodnie z art. 6 r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) w przypadku gdy środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi , w tym kosztów, 

o których mowa w ust. 2-2c, Rada Gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2024 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Poniżej przedstawiona jest kalkulacja wysokości środków niezbędnych do pokrycia kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

Gminy Borzytuchom w 2024 roku: 

Plan dochodów  na rok 2024 r. - 846 583,00 zł 

 

Plan wydatków na rok 2024 r. 

Planowane wydatki 887 083,00 zł w tym 814 000,00 zł wywóz i zagospodarowanie, 73 083,00 

zł – koszty pozostałe związane z gospodarką odpadami. 

 

Wykonanie na 30.11.2024 r.  

Wydatki na 30.11.2024 r. 841 303,82 zł w tym 776 516,13 zł wywóz i zagospodarowanie, 

64 787,69 zł – koszty pozostałe związane z gospodarką odpadami. 

Wobec tego, iż obecne środki na pokrycie kosztów za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są niewystarczające na pokrycie bilansowania się systemu, proponuje się 

podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Przewidywana wysokość dopłaty na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi – ok. 70 000,00 zł.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


